Красноярский край
Березовский район
АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

«09» июня 2023 г.	                       с. Маганск				   № 15

Об утверждении состава Комиссии по вынесению предупреждений собственникам в связи с бесхозяйственным содержанием жилых помещений, расположенных на территории Маганского сельсовета

В целях принятия мер, направленных на обеспечение условий для осуществления гражданами права на жилище, его безопасности, на неприкосновенности и недопустимости произвольного лишения жилища, на необходимости беспрепятственного осуществления вытекающих из отношений, регулируемых жилищным законодательством, прав, а также на признании равенства участников регулируемых жилищным законодательством отношений по владению, пользованию и распоряжению жилыми помещениями, на необходимости обеспечения восстановления нарушенных жилищных прав, их судебной защиты, обеспечения сохранности жилищного фонда и использования жилых помещений по назначению, в соответствии со ст. ст. 287.7, 293 Гражданского кодекса Российской Федерации, Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 21.01.2006 № 25 «Об утверждении Правил пользования жилыми помещениями», Постановлением администрации Маганского сельсовета от 09.06.2023 г. № 56 «Об утверждении Положения о порядке вынесения предупреждений собственникам в связи с бесхозяйственным содержанием жилых помещений, расположенных на территории Маганского сельсовета», руководствуясь Уставом Маганского сельсовета,
[bookmark: _GoBack]РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1. Утвердить состав Комиссии по вынесению предупреждений собственникам в связи с бесхозяйственным содержанием жилых помещений, расположенных на территории Маганского сельсовета, согласно Приложению № 1 к настоящему Распоряжению.
2. Контроль над исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.
3. Распоряжение вступает в силу с момента опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Маганского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Маганского сельсовета в сети интернет.

Глава сельсовета							А.Г. Ларионов

Приложение № 1
к Распоряжению администрации
Маганского сельсовета
от «09» июня 2023 г. № 15

СОСТАВ
Комиссии по вынесению предупреждений собственникам в связи с бесхозяйственным содержанием жилых помещений, расположенных на территории Маганского сельсовета

	Ф.И.О.
	Замещаемая должность

	Томилова Ирина Ивановна
	Ведущий специалист администрации Маганского сельсовета
	Председатель Комиссии

	Пацолта Анастасия Андреевна
	Ведущий специалист администрации Маганского сельсовета
	Заместитель председателя Комиссии

	Шкутина Людмила Васильевна
	Ведущий специалист администрации Маганского сельсовета
	Секретарь Комиссии

	Брюзгина Марина Александровна
	Бухгалтер
	Член Комиссии

	Представитель администрации Березовского района (по согласованию)
	Управление по архитектуре, градостроительству, земельным и имущественным отношениям администрации Березовского района Красноярского края
	Член Комиссии